
P O L I C E   N A D   M E T U J Í 
 

ZÁPIS ZE 17. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA V ROCE 2014 
konaného dne 4. 8. 2014 v 16,30 hod. v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují   

 

 
Přítomni: I. Jenková - starostka, Mgr. Jiří Škop - místostarosta, L. Bořek, Ing. Josef Havlíček,  

Ing. Jiří Vlček, Ing. V. Seidl, Mgr. L. Fulková - členové RM 
Ing. P. Pohner - tajemník MěÚ 

 
Nepřítomni  : L. Bořek, Mgr. L. Fulková 
Pozdní příchod : Ing. J. Vlček -  17. 30 hod. 
     
Dřívější odchod  :  
Hosté    : Ing. Pavel Scholz – investiční technik 
         
Ověřovatel  :  Mgr. Jiří Škop 
 
 
Program jednání :  - Kontrola usnesení 
   - Projednávané body 

1) Změna plánu oprav nemovitostí  
2) Vítěz VŘ na stavební úpravy MK ke sběrnému dvoru 
3) Vítěz VŘ na stavební úpravy MK v ul. U Plovárny a v ul. Tyršova, 
4) Vícepráce při rekonstrukci chodníku v Ostašské ulici  
5) Vícepráce vzniklé při rekonstrukci ZUŠ  
6) Změna rozpočtu č. 5 - položky rozpočtového opatření č. 18 - 22. 
7) Záměr výpůjčky pozemků p.č. 408/4 a p.č.417/2 v k.ú. Pěkov  
8) Záměr prodeje pozemku p.č. 86 v k.ú. Pěkov  
9) Prodej pozemku p.č. 544/13 v k.ú. Velká Ledhuje  
10) Výpůjčka pozemku p. č. 330/9 v k.ú. Police nad Metují  
11) Výjimka z počtu dětí v MŠ 
12) Použití znaku města pro propagaci závodů BMX  
13) Péče o válečné hroby 
14) Ceník pronájmů prostor v Pellyho domech a Kolárově divadle 
15) Ceník půjčovného sportovního vybavení na víceúčelovém sportovišti 
16) Přidělení bytu č. 3 v domě č.p. 200 v Nádražní ulici 
17) Přidělení bytu v domě č. p. 35 v Hlavňově  
18) Prodej vyřazeného PC  
19) Ukončení nájmu části pozemku p.č. 774 v k.ú. Radešov  
20) Záměr pronájmu přízemí budovy č.p. 341 v Tyršově ulici  
21) Hospodaření MŠ Police nad Metují za období od 1. 1. do 30. 6. 2013 
22) Hospodaření ZUŠ Police nad Metují za období od 1. 1. do 30. 6. 2013 
23) Hospodaření Knihovny Police nad Metují za období od 1. 1. do 30. 6. 2013.   
24) Hospodaření ZŠaMŠ Police nad Metují za měsíc 1. 1. do 30. 6. 2013 
25) Hospodaření města za období od 1. 1. do 30. 6. 2014 

 
 
 
Kontrola plnění usnesení RM: 
03/14/09  zodp. IMŽP - výpůjčka pozemků pod plánovanou cyklostezkou - PF 
14/26/12  zodp. IMŽP - převod vlastnictví zahradní chaty na zahradě č. 10 na pozemku parc. č. 923/1 v k. ú. Police 
02/10/14 zodp. IMŽP - záměr výpůjčky nebytových prostor - čp. 200 - dílna AMK – po kolaudaci 
13/12/14 zodp. IMŽP - záměr pronájmu části pozemku p.č. 725/11 v k.ú. Velká Ledhuje 
04/16/14 zodp. IMŽP - zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 715/1 v k. ú. Velká Ledhuje pro RWE 
07/16/14 zodp. IMŽP – zrušení a zřízení věcného břemene v rámci stavby vodního díla - Rybník v k. ú. Hlavňov 
10/16/14 zodp. IMŽP - záměr vypůjčit pozemek p. č. 330/9 v k. ú. Police nad Metují. 
 

1 



P O L I C E   N A D   M E T U J Í 
 
 

USNESENÍ  
ze 17. zasedání rady města v roce 2014 

ze dne 4. srpna 2014 
 

 
01/17/2014 
RM schvaluje změnu plánu oprav nemovitostí spravovaných Technickými službami Police nad Metují 
s. r. o. spočívající v navýšení částky na opravy v Kolárově divadle o 60 tis Kč na zajištění systému 
generálního klíče a v navýšení částky na opravy hasičské zbrojnice v Polici nad Metují o 40 tis. Kč na 
instalaci nových garážových vrat a vchodových dveří. Navýšení bude v obou případech realizováno 
z rezervy účtu správy nemovitostí. 
Zodpovídá: ředitel TS s.r.o. 
  Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
02/17/2014 
RM schvaluje jako vítěze veřejné zakázky malého rozsahu: „Stavební úpravy MK ke sběrnému dvoru, 
Police nad Metují“ firmu SVOBODA a. s., IČ 28796578, se sídlem Školní 201, 549 81 Meziměstí, s 
nabídkovou cenou 1.433.075,91 Kč bez DPH (tj. 1.735.021,91 Kč včetně DPH). 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
03/17/2014 
RM schvaluje jako vítěze veřejné zakázky malého rozsahu „Stavební úpravy MK v ul. U Plovárny a 
vozovky v ul. Tyršova, Police nad Metují“ firmu SVOBODA a. s., IČ 28796578, se sídlem Školní 
201, 549 81 Meziměstí, s nabídkovou cenou 1.474.137,57 Kč bez DPH (tj. 1.783.706,47 Kč včetně 
DPH). 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
04/17/2014 
RM schvaluje oznámené vícepráce při rekonstrukci chodníku v Ostašské ulici spočívající v provedení 
rekonstrukce vjezdů k jednotlivým bytovým domům, osazení žulového chodníkového obrubníku do 
betonu a kompletní výměně záhonového betonového obrubníku a doporučuje ZM schválit 
rozpočtovou změnu. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
05/17/2014 
RM schvaluje oznámené vícepráce vzniklé při rekonstrukci ZUŠ spočívající v provedení rekonstrukce 
elektroinstalace, sanačních omítek, nového odpadního potrubí a nových vstupních dveří v keramické 
dílně a nových podhledů včetně osvětlení v učebně výtvarného oboru a doporučuje ZM schválit 
rozpočtovou změnu. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
06/17/2014 
RM doporučuje ZM ke schválení změnu rozpočtu č. 5 - položky rozpočtového opatření č. 18 - 22. 
Zvýšení příjmů o 1 865 000 Kč, zvýšení výdajů o 1 830 966 Kč a snížení financování (položka 8113) 
o 34 034 Kč. 
Zodpovídá: FSO 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

2 



P O L I C E   N A D   M E T U J Í 
 

07/17/2014 
RM schvaluje záměr vypůjčit pozemky p.č. 408/4 a p.č.417/2 v k.ú. Pěkov o výměře cca 330 m2. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
08/17/2014 
RM schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 86 v k.ú. Pěkov o výměře 50 m2, druh pozemku ostatní 
plocha. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
09/17/2014 
RM doporučuje ZM ke schválení prodej stavebního pozemku p.č. 544/13 v k.ú. Velká Ledhuje o 
výměře 22 m2 panu K. P. Kupní cena je stanovena na 70,- Kč /m2 a celkovou kupní cenu 1540,- Kč 
uhradí kupující při podpisu smlouvy. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
10/17/2014 
RM schvaluje vypůjčit pozemek p. č. 330/9 v k.ú. Police nad Metují o výměře 245 m2 paní Bc. L. K. 
za údržbu pozemku, a to od 1. 9. 2014 na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
11/17/2014 
RM schvaluje pro školní rok 2014 – 2015 v souladu s § 23 odst. 5 zákona č.561/2004 Sb. o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání výjimku z počtu dětí 
stanovenou vyhláškou č. 14/2005 Sb. ve znění pozdějších předpisů vyhlášky č.43/2006 Sb. takto: 
třída I.  -  Zvonečky  -  25 dětí 
třída II. -  Berušky   -   28 dětí 
třída III.-  Kopretiny - 27 dětí 
třída IV -  Sluníčka   -  25 dětí  
Zodpovídá: ředitelka MŠ 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
12/17/2014 
RM schvaluje použití znaku města pro propagaci závodů Hell BMX Jam vol. 3 konaných v sobotu  
16. 8. 2014. 
Zodpovídá: starostka 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
13/17/2014 
RM bere na vědomí, že město Police nad Metují pečuje o následující válečné hroby: 

- Pamětní desky obětem války – sloupy na radnici 
- Pomník obětem druhé světové války – pomník na hřbitově u vchodu, složený ze dvou samostatných 

pískovcových bloků 
- Pomník spolku vojenských vysloužilců Radecký – vysoký pomník na hřbitově u vchodu 
- Pomník padlým legionářům - pískovcová socha ležícího legionáře u vchodu na hřbitov 
- Kenotaf Josef Lokvenc – urnové místo č.  UH-1-5/U 
- Hrob Günther Löbe – na hřbitově hrob č. IV-4-14/J (Josef Stierand) 
- pamětní desky obětem První světové války, dvě desky na kapličce v Pěkově  
- pomník obětem 2. světové války v Pěkově – pamětní deska s nápisy Václav Knittel, František Knittel 

Evidenci válečných hrobů vede FSO, za opravy a rekonstrukce odpovídá odbor IMŽP a údržbu 
zajišťují na základě smlouvy Technické služby Police nad Metují s.r.o. 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

3 



P O L I C E   N A D   M E T U J Í 
 

14/17/2014 
RM schvaluje předložený ceník pronájmů prostor v Pellyho domech a Kolárově divadle.   
Zodpovídá: ved. CKV 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
15/17/2014 
RM schvaluje předložený ceník půjčovného sportovního vybavení na víceúčelovém sportovišti.   
Zodpovídá: ved. CKV 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
16/17/2014 
RM schvaluje přidělení bytu č. 3 v domě č.p. 200 v Nádražní ulici, Police nad Metují panu A. K. od 1. 
9. 2014 na dobu určitou 6 měsíců s možností dalšího prodloužení, bude-li nájemce řádně plnit 
povinnosti vyplývající z nájmu. 
Zodpovídá:  
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
17/17/2014 
RM schvaluje přidělení bytu v domě č. p. 35 v Hlavňově paní A. Š. od 1. 9. 2014 na dobu určitou 
jeden rok s možností dalšího prodloužení, bude-li nájemce řádně plnit povinnosti vyplývající z nájmu. 
Zodpovídá: TS s.r.o., IMŽP 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
18/17/2014 
RM schvaluje prodej vyřazeného hmotného majetku inv. č. 871- PC Lynx - Express paní Z. Z. za cenu 
400,- Kč. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 1 
 
19/17/2014 
RM schvaluje ukončení nájmu nájemci části pozemku p.č. 774 o výměře 88 m2 v k.ú. Radešov nad 
Metují panu S. R. ke dni 31. 8. 2014 s výpovědní lhůtou 3 měsíce, v souladu s dodatkem č. 2 k 
nájemní smlouvě uzavřené dne 15. 9. 2006, který byl uzavřen dne 1. 7. 2008. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
20/17/2014 
RM schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor v celém přízemí budovy č.p. 341 v Tyršově ulici v 
Polici nad Metují, budova stojí na stavební pozemkové parcele č.413/1v k. ú. Police nad Metují. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
21/17/2014 
RM bere na vědomí výsledek hospodaření MŠ Police nad Metují za období od 1. 1. do 30. 6. 2014. 
Rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny. 
Zodpovídá: ředitelka MŠ 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
22/17/2014 
RM bere na vědomí výsledek hospodaření ZUŠ Police nad Metují za období od 1. 1. do 30. 6. 2014. 
Rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.  
Zodpovídá: ředitel ZUŠ 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

4 



P O L I C E   N A D   M E T U J Í 
 

23/17/2014 
RM bere na vědomí výsledek hospodaření Knihovny Police nad Metují za období od 1. 1. do 30. 6. 
2014.  Rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny. 
Zodpovídá: ředitelka knihovny 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
  
25/17/2014 
RM schvaluje výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Police nad Metují za období od 1. 1. do 30. 6. 2014. 
Rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2002 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, přičemž nedostatky nebyly zjištěny. 
Zodpovídá: ředitel ZŠaMŠ 
  Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 1 
 
24/17/2014 
RM bere na vědomí hospodaření města za období od 1. 1. do 30. 6. 2014. Rozborem hospodaření 
města byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, nedostatky nebyly zjištěny.   
Zodpovídá: FSO 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

 
Jednání RM bylo ukončeno 20,50 hodin.               Zapsal Ing. Pavel Pohner 
 
Starostka:      Ověřovatel: 
Ida Jenková      Mgr. Jiří Škop   

5 


	USNESENÍ

